ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

05".g<f» JLQ/3 № < р1f69V

На № от

Заявители:
ООО «Альянс СКД»

450095, г.Уфа, ул. Чебоксарская, 17

ООО «Спутник»
450511, Уфимский район
Республики Башкортостан,
с.Михайловка, ул.Промышленная, 5

ООО «Арбат+»
450000 г. Уфа,
ул. Кирова, 40 ,офис 45

Ответчики:
Администрация городского
округа город Уфа
450098, г. Уфа, Пр. Октября, 120

Совет городского округа
город Уфа РБ
450098, г. Уфа, Пр. Октября, д. 120

Заинтересованные лица:
ГУП «Башавтотранс»
450052, РБ, г. Уфа,
ул. К. Маркса, д. 35

ИП Миназов
450065, г.Уфа, ул. Вологодская,
54/1-34

ООО «Уфа-лайн»
450006, РБ, г. Уфа, а/я 95

Уполномоченный по правам
предпринимателей в Республике
Башкортостан
450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 95

ИП Косарев С.А.
450014, г. Уфа, ул. Ухтомского,
17/2-15

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № А-69/17-13

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

05.08.2013 г. Уфа, у л Л А Ш Ф ®

mailto:to02@fas.gov.ru

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии:
Саляхутдинова Р.Ф. - заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан.
Члены Комиссии:
Карапетян Н.В. - заместитель начальника отдела антимонопольного контроля

товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан;

Крючков Е.В. - ведущий специалист - эксперт отдела антимонопольного
контроля товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан;

Рассмотрев дело № А-69/17-13 о нарушении антимонопольного
законодательства по признакам нарушения Администрацией городского округа
город Уфа (450098, г. Уфа, Пр. Октября, 120) и Советом городского округа город
Уфа Республики Башкортостан (450098, г. Уфа, Пр. Октября, 120) пункта 3 части 1
статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
выразившиеся в нарушении порядка определения победителя торгов при
проведении конкурса на право осуществления пассажирских перевозок
автомобильным транспортом общего пользования на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан на городских автобусных регулярных
маршрутах общего пользования, которые приводят или могут привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции, за исключением
предусмотренных федеральными законами случаев принятия актов и (или)
осуществления таких действий (бездействия),

УСТАНОВИЛА:

Дело о нарушении антимонопольного законодательства № А-69/17-13 было
возбуждено 13.05.2012 Приказом Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан № 150, определение о назначении дела
вынесено 14.05.2012.

Рассмотрение настоящего дела откладывалось по основаниям,
предусмотренным ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите
конкуренции»: по ходатайству лица, участвующего в деле, в связи с
невозможностью явки этого лица или его представителя на заседание комиссии по
уважительной причине, а также в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств для всестороннего и объективного рассмотрения
дела по существу и уточнения представленных документов.

Согласно ч. 1 ст. 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите
конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства
рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня
вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации, а также в случаях, установленных главой 9 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЭ «О защите конкуренции», указанный срок рассмотрения дела
может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЭ «О защите конкуренции» Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела А-69/17-13 до 13.12.2013.

Председатель комиссии ^ Ф 0 / ^ Саляхутдинова

Члены Комиссии / f j ' д Н.В. Карапетян

Е.В. Крючков